dalam melaksanakan kehendak dan perintahnya, rakyat merasa ditindas Atas

sikap Muhammad Ali, maka dengan hal itu semua rakyat ada yang berpindah-

pindah termasuk didalamnya keluarga Muhammad Abduh.

Namun ada literatur juga yang mengatakan bahwa Muhammad Abduh lahir

pada tahun 1848 M/ 1265 H disebuah Desa di Propinsi Gharbiyyah Mesir Hilir.

Dengan nama seorang ayah Muhammad ‘Abduh Ibn Hasan Khairullah,

Muhammad Abduh lahir dari lingkungan keluarga petani yang hidup dengan